
 

 

RIPARTIZIONE GESTIONE CARRIERE E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
 Ufficio Esami di Stato e Segreteria Scuole di Specializzazione 
 
Tit.III Cl. 5 
Fascicolo n.  

Oggetto: Master di II livello, di durata annuale, in “Farmacovigilanza, Farmacoepidemiologia ed  
Attività Regolatorie” – a.a. 2022/2023 – Rettifica art. 7 del bando di ammissione. 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 
VISTO il  D.D. n. 322 del 13.06.2022 con il quale è stato rinnovato il Master di II livello, di durata annuale, 
in “Farmacovigilanza, Farmacoepidemiologia ed Attività Regolatorie”, con sede amministrativa presso il 
Dipartimento di Medicina Sperimentale di questo Ateneo – a.a. 2022/2023; 
VISTO il D.D. n. 471 del 25.08.2022 con il quale è stato emanato, per l’a.a. 2022/2023 il bando di 
concorso per l’ammissione al Master in parola, ed, in particolare l’art.7; 
VISTO il Manifesto delle tasse e dei contributi di iscrizione – a.a. 2022/2023 – approvato con D.R. n. 
586/2022; 
VISTO il D.G.R. n. 418/2022 con la quale la Regione Campania ha indicato l’importo della tassa regionale, 
da corrispondere in un’unica soluzione contestualmente al pagamento della prima rata di iscrizione, 
differenziandolo in base a tre fasce ISEE; 
CONSIDERATO, altresì, che in ottemperanza a quanto disposto dalla vigente normativa Regionale - a 
decorrere dal 27.07.2022 – sono state definite nuove modalità di pagamento della suddetta tassa 
regionale da pagare, esclusivamente, attraverso i servizi online dell’Adisurc; 
CONSIDERATO che nel su citato art.7 del bando di ammissione in questione, relativamente al 
versamento della tassa regionale, sono state indicate – per mero errore materiale - delle fasce di reddito 
ISEE non corrispondenti a quelle stabilite nella su menzionata normativa regionale; 
RITENUTO, pertanto, di dover rettificare l’art.7 del bando di ammissione al Master di II livello, di durata 
annuale, in “Farmacovigilanza, Farmacoepidemiologia ed Attività Regolatorie”, a.a. 2022/2023, nel senso 
che l’importo della tassa regionale - differenziato in base a tre fasce ISEE - è quello definito dal D.G.R. n. 
518/2022 ed Il versamento della tassa in questione deve essere effettuato, esclusivamente, attraverso i 
servizi online dell’Adisurc; 

 
DECRETA 

 
Per quanto nelle premesse, è rettificato l’art. 7 del bando di ammissione al Master di II livello, di 

durata annuale, in “Farmacovigilanza, Farmacoepidemiologia ed Attività Regolatorie”, a.a. 2022/2023, 
emanato con D.D. n. 471 del 25.08.2022, nel senso che l’importo della tassa regionale - differenziato in 
base a tre fasce ISEE - è quello definito dal D.G.R. n. 518/2022 ed Il versamento della tassa in questione 
deve essere effettuato, esclusivamente, attraverso i servizi online dell’Adisurc. 

Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si rimanda a quanto 
disposto nel sopracitato D.D. n. 471/2022. 
Caserta,  
        IL DIRIGENTE RESPONSABILE   
EG 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
UESSS.  
Sede:Via Luciano Armanni n. 5 
Capo Ufficio:dott.ssa Elvira GIULIANA 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Elvira 
GIULIANA 
Email:ues@unicampania.it 
Tel. 081/5667451 - 5667475 

Prot. n. 134232 del 02/09/2022  - Repertorio: DRipGCSS N. 495/2022


